
新 年 の こ と ば  

 

 

明けましておめでとうございます。 

年頭にあたり、ごあいさつ申し上げます。 

 

 

 福岡市は元気な街、住みやすい街として高く評価され、政令市一の人口増となるなど、成長を続けており、本

年は世界水泳選手権も開催される予定となっております。 

 

福岡市議会といたしましても、今後とも安全、安心で住みやすく、活力と魅力にあふれる街を築いていくため、

そして、議会の果たすべき役割や機能をしっかりと再認識し、引き続き、市民生活の向上のために、より一層の

努力をしてまいりたいと決意を新たにするところでございます。 

 

市民の皆さまのますますのご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、新年のごあいさつといたします。 

 

 

令和４年元旦 

 

 福岡市議会議長 伊藤 嘉人 

福岡市議会副議長 山口 剛司 


